gy Comune di Capaccio
jﬂ? - (Provincia di Salerno)
;Y. S

infodcomune.capaccio.sait

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) -

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEV

v A% pin A9-0€ 200%

 Qggetto: ADEGUAMENTO IMPIANTO SEMAFORICO INTERSEZIONE VIA LAURA
MARE CON VIA POSEIDONIA

L’anno duemilanove il giomo Dl Giaunove  del mese di giugno, alle ore A0 .00 con la continua-
¢ione, hella sz?la detle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nel-
le forme di legge. '

Presiede I’adunanza Marino Pasquale, nella sua qualita di Sindaco.

‘ R : . Presenti ,- ~ Assenti
1|TARALLO LORENZO GERARDO - |Vice Sindaco| <, -
2|CIUCCIO ROBERTO Assessore | S
3|DI LUCIA VINCENZO ~ |Assessore <
4|GUGLIELMOTTI EUGENIO Assessore <)

5INACARLO SALVATORE Assessore S

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’ Amore. incaricato delta redazione del verbale.
IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alia trat-

tazione dell’argomento indicato in oggetto.




Considerato che si deve intervenire con urgenza sullimpianto semaforico

ubicato sulfincrocio di Via Laura Mare con Via Poseidonia, intersezione moito
trafficata e pericolosa anche in considerazione dell'approssimarsi della
stagione estiva dove vi & un notevole incremento deila circolazione veicolare
nella zona;

Vista la relazione del 10/06/2009 trasmessa dal Coméndo Polizia Municipale,
a firma del Comandante_ nella. quale si segnala ch_e limpianto semafdrico e

obsoleto e presenta notevoli difficolta al mantenimento dell'esercizio in
sicurezza; \ | .
che in paﬁicolare Il regolatore sémafo;'ico o 'unica lanterna pensile ubicata
al centro dell'incrocio ‘e.insufficient,e ed e oggetto di frequenti avarie che
causano inconvenienti per i quali si renqe necessario interrompere il servizio.
La vetusta delle apparecchiatureﬁ condi;ziona negativamente la possibilita di
approvvigionamento dei materiali- di ricambio in quanto non pit in produzione
0 con caratteristiche che non rispondono alle normative vigenti, pertanto
difficilmente reperibili nei circuiti commerciali;

Dato atto che l'incrocio di Via Laura Mare con Via Poseidonia, attualmente &
segnalato con lanterna Iampeggianté giaila, posta in sospensione al centro
dell'incrocio stesso; |

Considerato

che sono pervenute al Comando Polizia Municipale numerose segnalazioni

da parte dei cittadini, che richiedono attivare iniziative di messa in sicurezza

dell'incrocio per evitare di incorrere in situazioni pericolose;



che l'impianto attuale, cosl strutturato, & stato ritenuto ormai insufficiente

visto i numerosi incidenti stradali che si sono verificati, anche di recente, a
causa di mancate precedenze per la scarsa visibilita e/o distrazioni da parte
degli automobilisti nel percorrere {incrocio in questione; |

Tenuto Conto della necessita di provvedere con urgenza alladeguamento

dellimpianto sopra citato, onde garantire il corretto funzionamento dello

stesso e I’incoiumita degli utenti; -

Visto I'art. 6 e I'art. 7 del Decreto Legislativo nr.285/1992;
Vista la nota a firma del Responsabile del settore V P.M. del 10/06/2009;
Acquisito il parere di regolarita del Comandante della Polizia Municipale;

Ad unanimita: di voti resi nei modi e termini di legge.

DELIBERA
Di adeguare I'impianto semaforico ubicato sull'intersezione di Via Laura Mare
con Via Poseidonia;

Di dare mandato, stante |'urgenza, al Resbonsabile del settore V Polizia
Municipale ad individuare ed incaricare una ditta specializzata nel settore per

effettuare 'adeguamento ed il ripristino della funzionalita dellimpianto.

Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi di legge.



|

Parerl sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n, 267)

PEA LA REGOLARITA TECNICA ™
Si esprime parere _ WO JOE

Caﬁaccio (SA) AL o ‘Lo,of’

\
UFFICIO: l .( l /’
It Hespon+ ervizio

~C

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:
= o ~

Si .esprima parere ___CaaoNB Jols -

i

UFFICIO DI RAGIONERIA

!l Responsabilg, '

PER IL PROFILC DI LEGITTIMITA’

Si esprime parere

Capaccio (SA) _

Il Segretario Generale

Il Sindaco

Tiolla suestesa deliberazione venne niziata fa pubblicazione il gior-

no: e per quindici giomi conse--

cutivi.. -

N {.\\\i‘?ﬁ
] Se& @ Generale

Xl"’

Il sotioscritto Segretario attesta:- che la presente delibera-
zione & stata pubbiicata :
dal :

al

che nessuna richiesta di controlio & pervenuta.
Data

|| Segratario Generale

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota del

" La presente deliberazione & divenuta esaecutiva:

M Essendo stata dichiarata immediatamente ese-
guibile.

[ ] Dopo trasco |e¢:| giomi dalia pubblicazione
e senza l(no\ntrollo
Data __\
;\% il Segrefario-fienerale

/




